
 
 

1 

 

R.U.D.L. D.R.S. n. 5523/2025 Servizio XVIII del 10/12/2025 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

Regione Siciliana 
Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 
Servizio XVIII - Ispettorato Territoriale del Lavoro di Catania 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Determina a contrarre 

 

VISTO lo statuto della Regione Siciliana; 
 
VISTA        la Legge Regionale 8 luglio 1977 n. 47 e s.m.i.; 
 
VISTA        la Legge Regionale 15 Maggio 2000 n° 10 e s.m.i.; 
 
VISTA        la Legge Regionale 3 maggio 2001 n. 6; 
 
VISTA        la Legge Regionale 16 febbraio 2008 n. 19; 
 
VISTA        l’art. 4 della Legge Regionale 14 maggio 2009 n. 6; 
 
VISTA        la Legge Regionale 12 maggio 2010 n. 12; 
 
VISTO      il D.Lgs. 23 giugno 2011 n° 118 e s.m.i., concernente “disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05 
maggio 2009        n° 42”; 

 
VISTO         il D.P.R.S. 18 Gennaio 2013 n° 6; 
 
VISTO il D.P.R.S. 14 giugno 2016 n° 12 “regolamento di attuazione del titolo della 

Legge Regionale 16 dicembre 2008 n° 19. Rimodulazione degli assetti 
organizzativi dei Dipartimenti Regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della 
Legge Regionale 7 maggio 2015 n° 9. Modifica del Decreto del Presidente 
della Regione 18 gennaio 2013 n° 6 e successive modifiche ed integrazioni”; 

 

VISTO  il D.P.R. n° 442 del 13 marzo 2023 con il quale, in esecuzione della 
deliberazione della Giunta Regionale del 10 febbraio 2023 n° 84, è stato 
disposto il conferimento di incarico di Dirigente Generale del Dipartimento del 
Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative 
dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, 
al Dott. Ettore Foti; 

 
 



 
 

2 

 
 
 
VISTO il conferimento di incarico con nota del Dirigente Generale, Prot. n. 31964 del 

02/08/2024, per la Direzione del Servizio XVIII – Ispettorato Territoriale del 
Lavoro di Catania all’Ing. Vincenzo Spartà; 

 
VISTA la Legge 28 dicembre 2015 n° 208 riguardante “saldo di Finanza Pubblica”;

  
 

VISTA  la Legge Regionale 9 gennaio 2025, n° 1 – Legge di stabilità Regionale per il 
triennio 2025 - 2027”; 

 

VISTA  la Legge Regionale 9 gennaio 2025, n° 2 – “autorizzazione Bilancio di 
previsione Regione Siciliana per il triennio 2025 - 2027”; 

 
VISTO Il Comunicato del Presidente ANAC del 18/06/2025, con il quale viene 

prorogata la possibilità di utilizzare l’interfaccia web della piattaforma PCP per 
gli affidamenti diretti di importo inferiore a € 5.000,00; 

 
VISTO       il D.Lgs. 13 aprile 2023 n. 36, il comma 1 dell’art. 17, il quale prevede che, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di 
contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte e l’art.50 del D.lgs. n. 36/2023 ai sensi 
del quale la stazione appaltante può procedere per affidamenti di importo 
inferiore a € 140.000, mediante affidamento diretto; 

 
VISTO il  R.U.D.L. - D.D.G. n° 71 del 16 gennaio 2025 di riparto delle risorse per 

l’esercizio finanziario 2025, con il quale veniva assegnata al Servizio XVIII 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Catania, la somma di € 5.000,00 sul 
Capitolo 312512 “manutenzioni e riparazioni ordinarie”; 

 
VISTA     la nota Prot. 10363 del 12/03/2025 con la quale, a seguito della richiesta Prot. 

4763 del 07/03/2025, è stata assegnata al Servizio XVIII I.T.L. di Catania 
l’ulteriore somma di € 4.000,00 sul capitolo di spesa 312512 “Manutenzioni 
ordinarie e riparazioni’’ Bilancio della Regione Siciliana E.F. 2025; 

 
VISTO    la nota Prot. 27900 del 10/07/2025 del Dipartimento Lavoro, a seguito della 

richiesta Prot. 13674 del 19/02/2025, è stata assegnata al Servizio XVIII I.T.L. 
di Catania l’ulteriore somma di € 6.000,00 sul capitolo di spesa 312512 
“Manutenzioni ordinarie e riparazioni’’ Bilancio della Regione Siciliana E.F. 
2025, giusto Decreto 1384/2025 del Dipartimento Bilancio e Tesoro, per un 
totale complessivo di € 15.000,00 per l’ E.F. 2025; 

 
 VISTO che si provvederà prossimamente a quantificare l’importo relativo a 

manutenzione e riparazioni varie per i locali di questo Servizio XVIII, che tale 
somma sarà da imputare sul capitolo 312512 - E.F. 2025;  

 
 
 



 
 

3 

 
 
VISTO                il preventivo pervenuto in data 27/11/2025 ns. Prot. N. 24092 redatto dalla 

ditta EG Impianti di Gabriele Emanuele P IVA 06192000872 e CF 
MNLGRL89D26C351W per un totale di € 788,73 IVA inclusa di cui  
€ 646,50 imponibile e € 142,23 pari all’IVA; 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1  
 

Di affidare i lavori sopra citati alla ditta EG Impianti di Gabriele Emanuele P IVA 
06192000872 e CF MNLGRL89D26C351W per un totale di € 788,73 IVA inclusa e che si 
provvederà in seguito alla redazione di apposito Decreto di impegno di spesa, e 
conseguentemente alla presentazione di regolare fattura, alla redazione di Decreto di 
Liquidazione che graverà sul capitolo 312512 - E.F. 2025; 
 

Art. 2  
 

Il presente decreto sarà trasmesso: 

• al Responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito Internet della Regione 
Siciliana, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti, ai sensi 
dell’art. 68, comma 5, della L.R. 12 agosto 2014 n° 21; 

 

• alla Ragioneria Centrale per l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche 
Sociali e del Lavoro per la registrazione, ai sensi dell’articolo n° 9 della Legge 
Regionale n° 9 del 15 aprile 2021. 

 
                                                                                 

Il Dirigente del Servizio XVIII   

 Ing. Vincenzo Spartà 

 


		2025-12-10T12:51:48+0100
	VINCENZO SPARTA'




